nonnulla leviora statimque delenda ea garrulitate, qua sermones in

vehiculo seruntur, extendi, his quuedem addidi in villa, cum aliud non

liberet. itaque poemata quiescunt, quae tu inter nemora et lucos com-

wodissime perfici put as. oratiunculam unam alteram retradavi,

quamquam id genus operis inamabile inamoenum magisque laboribus

ruris qaam voluptatibus simile, vale. Eine Beziehnng zwischen

diesem Brief und dem ebenfalls an Tacitus gerichteten Schreiben

I 6 mufi vorhanden sein : Eidebis, et licet rideas. ego ille quern nosti

apros tres et quidem pulcherrimos cepi. ipse ? inquis. ipse • non tamen

ut omnino ab inertia mea et quiete discederem. ad retia sedebam: erat

in proximo non venabidum aut lancea, sed stilus et pugillares; medi-

tabar aliquid enotabamque, ut, si mantis vacuas, plenas tamen ceras

reportarem. non est quod contemnas hoc studendi genus: mirum est

ut animus agitatione motuque corporis excitetur. iam undique silvae

et solitudo ipsumque illud silentium, quod venationi datur, magna cogi-

1) Vgl. zum tiberfluB Quintilian X 1, 33 (besonders ad forensem puherem).
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tationis incitamenta sunt, proinde cum venabere, licebit auctore me ut

panarium et lagunculam sic etiam pugillares feras : experieris non

Dianam magis montibus qiiam Minervam inerrare. vale. Mit ep. IX 10

verglich Lange bekanntlieh Dial. c. 9 adice quod poetis, si modo

digntm aliquid elaborare et efficere velint, relinquenda conversatio

amicorum et iucunditas urbis, deserenda cetera officia, utque ipsi di-

cunt
,
in nemora et lucos, id est in solitudinem secedendum est. Der Ver-

teidiger der Poesie antwortet cap. 12 Nemora vero et luci et secretum

ipsitm, quod Aper increpabat (d. h. was er gehassig als solitudo be-

zeichnet hat) tantam mihi adferunt voluptatem, ut ... Gr u d e m a n
behauptet nun : die praecepta

, von denen Plinius in IX 10 spricht,

konnen selbstverstandlich nnr die zwei sein, die er mit ais und
gleicli darauf mit tu putas anfiihrt; da das erste nicht aus dem
Dialog stammt, kann es logischer Weise auch das zweite nicht.

Ich halte das fur falsch. Tacitus hatte in seinem Briefe gemahnt

:

jage wieder Eber und ‘studiere’ wieder dabei; diene also der Mi-

nerva und Diana zusammen 1
). Das sind zwei praecepta

;
Plinius

antwortet, er wolle wohl beiden folgen; aber zum Jagen fehle

das Wild, so konne er nur dem zweiten folgen, ‘studieren’; dann
erzahlt er von seinen Arbeiten. Der durch tu putas eingefiihrte